28. Si quis seruum alienum aut ancillam seu haldium aut libertum uiam antesteterit, uiginti solidos domino eius conponat.

29. Si quis messem suam aut pratum seu qualibet clausura uindicanda homini prohibuerit, id est antesteterit ut non ingrediatur, non sit culpabiles sicut ille qui hominem semperciter uiam ambolantem antesteterit, eo quod laborem suum uindicauit.

30. De marah—uuorsin. Si quis hominem liberum de cauallo in terra iactauerit per quolibet ingenio iniquo animo, octuginta solidūs ei conponat; et si aliquam lesionem ei fecerit, sicut in hoc edictum adnexum est [cap. 45...128] conponat.

31. De uualopaus. Si quis homini libero uiolentia iniuste fecerit, id est uualopaus, octugenta solidos ei conponat. Walopaus est, qui se furtim uestimentum alium induerit, aut se caput latrocinandi animo aut faciem transfigurauerit.

32. De homine libero, si nocte in curte alterius inuentus fuerit et non dans manus ad legandum occidatur, a parentibus non requiratur. Et si manus dederit ad legandum se, et legatus fuerit, dit pro se octuaginta solidos: quia non conuenit rationi, ut homo noctis tempore in curtem alienam silentium aut absconse ingrediatur; sed si qualemcumque utilitatem habet, antequam ingrediatur clamit.

33. Si seruus in curte aliena noctis tempore inuentus fuerit, et non dans manus occidatur, non requiratur a domino; et si manus dederit et legatus fuerit, liberet se cum quadragenta solidos.

34. Si quis in curte aliena irato animo sagittauerit aut lancia iactauerit, aut de foris sepe alium plagauerit intra curtem , conponat solidos uiginti; excepto compositionis placarum aut feritas si fecerit, sicut in hoc edictum legitur [cap. 43...128] persoluat.

35. De scandalum. Si quis in ecclesia scandalum penetraverit, quadragenta solidos ipsius uenerabilis loci sit culpaelis, excepto plagas aut feritas cui fecerit. Et predicti quadragenta solidi per sculdhais aut iudicem qui in loco

ordinatus fuerit exegantur, et in sacro altario ponantur, ubi iniuria facta est.

36. Si quis intra palatum regis, ubi rex praesens est, scandalum penetrare praesumpserit, animae suae incurrat periculum, aut redimat anima sua, si optenere potuerit a rege.

37. Si quis liber homo in eadem ciuitatem ubi rex praesens est, aut tunc inuenitur esse, scandalum penetrare praesumpserit, id est si incitauerit et non percusserit, sit culpabiles solidos duodicem in palatum regis. Nam si perfecerit et percusserit, sit culpabiles in palatum regis solidos uiginti et quattuor; excepto plagas aut feritas si fecerit, sicut subter [cap. 43...128] adnexum est conponat.